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Procedimiento de Licitacidén Publica Nacicnal No. GES 26/2018
Acta de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del dia 17 de Septiembre de
2018, en la sala de juntas de la Direccién de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y demas asistentes, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la
adquisicién de unidades de transporte para diversas dependencias de Gobierno del Estado de
Sinaloa, a la Convocatoria a la Licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos
40, 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracion de Bienes Muebles
para el Estado de. Sinaioa, asi como del punto 2, de la convocateria a la licitacién.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco:'@Gonzalez, Directora de Bienes vy
Suministros de la Subsecretaria de Administracion, quien al {nicio de esta junta, comunico a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen
su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones vy cuyas preguntas se hayan recibido en
tiempo y forma.

Quien preside el Acto fue asistido por el Ing. Juan Pablo Ti‘;i__'h'ado Zamorano, representante del
Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica de Sinaloa, quien solventd las
preguntas de caracter técnico. .

A continuacién se dio inicio al evento sefalando que se- nembleron en tiempo y forma, de
conformidad al Articulo 41 de la Ley, las solicitudes de aclaratién a la convocatoria y el escrlto de
interés en participar de las siguientes empresas: o

. . .. . Forma de No. de
No Nombre, razén o denominacién social
- presentacmn preguntas
1.- | Autos y Tractores de Culiacan, S.A. de C.V. _ e Electrénica 1
2.- | Rivas Automotriz, S.A. de C.V. 1 7 Electrénica 3
3.- | Premier Autocountry, S.A. de C.V. | Electrénica 1
4 - | Comercial Automotriz del Noroeste, S.A. de C.V. Electrénica 2

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi compo las respuestas otorgadas por la
Convocante, como se indica a continuacion: :

Autos y Tractores de Culiacan, S.A. de C.V.

B) Pregunta Técnica:

Me dirijo a ustedes respetuosamente para hacer la pregunta con respecto a la partida 4 de las
bases de la Licitacion GES 26/2018 que dice: 2 CAMIONETAS TIPO Pickup modelo 2018 doble
cabina 4x4 motor 5.3 L V8......

Para no ver limitada nuestra participacion.

Pregunta 1.-: ,Podemos ofertar nuestro motor V8 5.0 L con 395 HP y 400lb/pie?

Respuesta: Negativo, las caracteristicas solicitadas son minimas, podra ofertar caracteristicas
superiores sin ser limitante para los demas licitantes.
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Rivas Automotriz, S.A. de C.V.

B) Preguntas Técnicas:

1.- Respecto a la Partida No. 2, jes indispensable los cristales eléctricos?

Respuesta: Se aceptaran vehiculos que no cuenten con cristales eléctricos.

2.- Respecto a la Partida No. 5, ¢ la un.idad que solicitan es doble rodado?

Respuesta: Afirmativo, ser requiere doble rodado.

3.- ¢ Las unidades que solicitan en cada una de las partidas pueden ser de color indistinto?
Respuesta:

En la partida 1 se requiere cualquier color excepto rojo o negro.

En las partidas 2 y 3 se requieren en colores blancos o metalicos.

En las partidas 4, 5 y 6 se requieren color blanco.

Premier Autocountry, S.A. DE C.V.

B) Preguntas Técnicas:

1.- Pregunta Sobre la Partida No. 6 ; Menciona que la potencia debe de ser 86 CF. Con motor 1.2
Se permite participar con un motor 1.2 de 3 cilindros con potencia de 74 C.F?

Respuesta: Negativo, las caracteristicas solicitadas son minimas, podra ofertar caracteristicas
superiores sin ser limitante para los demas licitantes.

Comercial Automotriz del Noroeste, S.A. DE C.V.

1.- Partida 2y 3 ;Respecto a los colores, se puede ofertar color de existencia?
Respuesta: se requieren en colores blancos o metalicos.

2.- Quién seria el encargado de proporcionarnos la papeleria de la convocante. Esto debido a los
cambios que presente constantemente la Ley, ocupamos su apoyo en lo siguiente:

*FIRMA DE FORMATO DE IDENTIDAD DE DATOS, que se acompafia del nombramiento de la
persona que tiene poder para tal caso y copia de su Credencial de Elector

*Documento de Creacidn o Acta Constitutiva, segin sea el caso

*Comprobante de Domicilio vigente

*Copia Cédula Fiscal

*USO Y FORMA DE PAGO DE CFDI

Respuesta: Con el titular de la Direccidn de Bienes y Suministros, ubicadas en primer piso de la
Unidad Administrativa Palacio de Gobierno, en Insurgentes s/n, Col. Centro Sinaloa, Culiacan, SIN.
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En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del Articulo 41 de la Ley que
nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones de esta licitacion:

Evento Fecha Hora LUGAR

Sala de Juntas de la
Direccion de Bienes y
Acto de Presentacion " Suministros, ubicada en
y Apertura de 24 de Septiembre de 10:00 hrs. primer piso de Palacio de
. 2018 . .
Proposiciones Gobierno, Av. Insurgentes
s/n colonia Centro Sinaloa,
Culiacan, Sinaloa

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a
la licitacién.

Para efectos de notificacion, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente Acta a los
asistentes, en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundird un ejemplar de la misma en la
direccion electronica: www.compranet.sinaloa.qgob.mx .

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracién, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del
lugar donde se encuentra disponible.

Se da por terminada la presente reunion, siendo las 10:13 horas, del dia 17 de septiembre de
2018.

Esta Acta consta de cuatro hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre, razén o denominacion Representante
social

Comercial Automotriz del

Noroeste, S.A. de C.V. C. Rosalinda Lépez Fragozo

Autos y Tractores de Culiacan, C. Gabriel Armando Mascarefo
S. A deC.V. Verdugo
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GOBIERNO DEL ESTADO
POR LAS DEPENDENCIAS
Nombre Representante _ Firma
C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez  Directora de Bienes y Suministros de
la Subsecretarfa de Administracion

Lic. Verdnica Ochoa Bracamontes Representante de |la Direccidn de @
Asuntos Juridicos de la Secretaria \\\M\Cﬁ OS>

General de Gobierno

Ing. Juan Pablo Tiznado Zamorano Representante del Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de

Seguridad Publica j{b

i {

POR EL ORGANO INTERNQ DE CONTROL

Nombre Area Firma

Ing. Catalina Diaz Armendaris Representante de la Secretaria de
Transparencia y Rendicion de
Cuentas

FIN DEL ACTA




